
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧЕТНЕНСКИИ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНЩИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
ЗАГАЛЬНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ» 
МУНЩИПАЛЬН01 ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ПРИКАЗ 

30.08.2021 № 320 

с. Почетное 

Об утверждении графика оказания методической 
помощи в использовании МБОУ Почетненский УВК 

Единой системы электронного журнала 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2021 года « Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ, Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения 
Правительства РФ от 25.04.2011 года №729-р «О утверждении перечня услуг, 
предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями и другими 
организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или 
муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных и 
муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», приказа 
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 08.05.2020 №728, 
« О развитии цифровых технологий в сфере образования Республики Крым», 

распоряжения №221 от 28.04.2021 "О внедрении единой системы электронных журналов в 
Красноперекопском районе", с целью организации эффективной работы по ведению 
электронного журнала, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оказания методической помощи в использовании МБОУ 
Почетненский УВК Единой системы электронного журнал а. ( Приложение 1) 
2. Заместителю директора по УР Кунаховой Н.В.: 
2.1. Довести до сведения педагогических работников график оказания методической 
помощи в использовании МБОУ Почетненский УВК Единой системы электронного 
журнала 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



Директор 

Н.В. Кунахова 
Г.В. Золотарёва 

А.И. Кудрявцева 
Н.В. Скельсарова 
Е.В. Филипчук 
Н.А. Буганова 
О.В. Коваленко 

_Т.М. Редька 
Буйная 

—у Л.К. Кудрявцева 
у т - г б ^ М ^ ^ ^ А - Л . В . Харченко 
^ ^ ^ f e ^ / ^ C . r . Сова 

~pj=^^p^y^.^. Козуб 
Д.П. Ганиева 

^ — 1 ^ ^ ± д а Г К н и г а 
^%f~^^ Н"" Е.Н.Калинина 
( А.В. Котенко 

ШС^^- ^Гз.Э Шахин 

С.Н. Черныш 



Приложение к 
приказу от 30.08.2021 года № 320 

ГРАФИК ОКАЗАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ В ИСПОЛЬЗОВАНИИ 
МБОУ ПОЧЕТНЕНСКИЙ УВК ЕДИНОЙ СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОННОГО 

ЖУРНАЛА 
2021/2022 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ ФИО консультанта Мероприятия Время проведения 
консультаций, 

методической помощи 
1. Кунахова Наталья 

Васильевна 
администратор, 

заместитель директора по 
УР 

Консультирование 
классных руководителей по 
вопросам заполнения ЭЖ, 
учителей по ведению 
портфолио 

вторник, четверг 
15.30-16.30 

2. Коваленко Ольга 
Владимировна 

член рабочей группы, 
учитель информатики 

Консультирование 
педагогов по вопросам 
заполнения ЭЖ, 
техническое 
сопровождение; 
консультирование 
учеников и родителей по 
вопросам использования 
Э Ж 

вторник 
15.30-16.30 

3. Козуб Инна Евгеньевна, 
член рабочей группы о раб 

очей учитель русского 
языка и литературы 

Консультирование 
учителей-предметников по 
вопросам заполнения 
предметных страниц Э Ж 

пятниця 
15.30-16.30 


